MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA N° 3.148, DE 22 DE MAIO DE 2024.

“Designa Presidente do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB”

   O PREFEITO DE CANUDOS DO VALE, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município e nos termos da Lei Municipal n° 1.003, de 16 de Março de 2021, DESIGNA, a

partir de 17 de maio de 2024, a professora Municipal, ROSANE CRISTINA PESSI como

Presidente do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação – CACS/FUNDEB.

Comunique-se

                        GABINETE DO PREFEITO DE CANUDOS DO VALE

  Em, 22 de maio de 2024.

                                                                  PAULO CESAR BERGMANN

      Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

MARCIUS JOEL CORBELLINI

Coordenador Geral

da Administração